INDICAÇÃO Nº 538/2017
Indica ao Poder Executivo que seja obrigatório nos hospitais públicos, privados e instituições congêneres a notificarem ocorrências de uso de bebida alcoólica e/ ou entorpecentes por crianças e adolescente.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando ao Poder Executivo que seja obrigatório nos hospitais públicos, privados e instituições congêneres a notificarem ocorrências de uso de bebida alcoólica e/ ou entorpecentes por crianças e adolescente.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se deve para que seja ampliada a fiscalização do uso indevidos dessas drogas por menores de idade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2017.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2017 - 17:18:09 02556/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/05/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário